大社福施発第 640号
平成 26年 12月 1日

近畿各府県社会福祉法人経営者協議会 会長 各位

社会福祉法人 大阪府社会福祉協議会
社会福祉施設経営者部会長  高岡 國士

〈 公 印 略 〉

平成２６年度 理事長・施設長セミナー

『社会福祉法人を取り巻く状況とこれからの経営戦略』の開催について

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は、本会の運営にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
 さて、社会福祉法人をとりまく情勢が目まぐるしく変化のなか、共通の課題認識を深め、

今後の社会福祉法人経営の在り方について課題を共有する機会として、下記のとおりセ

ミナーを開催させていただくこととなりました。
つきましては、ご多忙のところ大変恐縮ですが、貴会会員へご周知いただきますよう、

よろしくお願い申しあげます。
なお、本セミナーは各府県経営協に対して、全国経営協より開催要請がございました「都

道府県経営協社会福祉法人経営セミナー」として位置づけ、開催させていただくものです。

記

１．日 時 ：平成２６年１２月２０日（土）午後１時～午後５時

２．会 場 ：マイドームおおさか１階ホール（大阪市中央区本町橋2-5）

３．内 容 ：講演①「社会福祉法人を取り巻く状況とこれからの経営戦略」

全国社会福祉法人経営者協議会 総務委員長 浦野 正男 氏

講演②「社会福祉法人の財務運営について」

公認会計士 渡部博事務所 所長 渡部 博 氏

説 明「全国社会福祉法人経営者協議会ホームページによる

情報公開の取り組みについて」

全国社会福祉法人経営者協議会 事務局

４．参加者 ：大阪府社協の全施設種別部会会員の理事長・施設長・幹部職員等

大阪府を除く近畿各府県経営協会員法人の理事長・施設長・幹部職員等

(定員：３００人)

５．参加費 ：無 料（別紙申込書にて大阪府の事務局までお申込みください）

６．主 催 ：社会福祉法人 大阪府社会福祉協議会 社会福祉施設経営者部会

７．協 力 ：全国社会福祉法人経営者協議会

８．お問合せ：大阪府社会福祉協議会施設福祉部（担当：西原・丸橋・工藤）

        電話：06-6762-9001 FAX：06-6768-2426

平成２６年度 理事長・施設長セミナー開催要綱

『社会福祉法人を取り巻く状況とこれからの経営戦略』

厚生労働省社会福祉法人の在り方に関する検討会議、内閣府規制改革会議、政府税制

調査会をはじめ、各方面で議論が行われ、社会福祉法人制度の在り方、経営管理（ガバ

ナンス）の強化、経営の透明性の確保、イコールフッティングの観点から公益法人等に

対する課税の抜本的な見直しの必要性など、様々な指摘がなされており、現在、社会保

障審議会福祉部会においては、社会福祉法改正等を含む制度見直しに向けた検討が行わ

れています。
このような情勢を踏まえ、ますます厳しさを増す社会福祉法人を取り巻く情勢報告、

いま社会福祉法人として取り組まなければならない課題、今後の社会福祉法人経営の在

り方について課題を共有する機会として、本セミナーを開催いたします。

１．日 時 ：平成２６年１２月２０日（土）午後１時～午後５時

２．会 場 ：マイドームおおさか１階ホール（大阪市中央区本町橋2-5）※別紙参照

３．内 容 ：講演①「社会福祉法人を取り巻く状況とこれからの経営戦略」

全国社会福祉法人経営者協議会 総務委員長 浦野 正男 氏

講演②「社会福祉法人の財務運営について」

公認会計士 渡部博事務所 所長 渡部 博 氏

説 明「全国社会福祉法人経営者協議会ホームページによる

情報公開の取り組みについて」

全国社会福祉法人経営者協議会 事務局

４．参加者 ：大阪府社協の全施設種別部会会員の理事長・施設長・幹部職員等

大阪府を除く近畿各府県経営協会員法人の理事長・施設長・幹部職員等

(定員：３００人)

５．参加費 ：無 料（別紙参加申込書にて事務局までお申込みください）

６．主 催 ：社会福祉法人 大阪府社会福祉協議会 社会福祉施設経営者部会

７．協 力 ：全国社会福祉法人経営者協議会

８．お問合せ：大阪府社会福祉協議会施設福祉部（担当：西原・丸橋・工藤）

        電話：06-6762-9001 FAX：06-6768-2426

大阪府社協 施設福祉部宛 返信先ＦＡＸ：０６－６７６８－２４２６
12/20開催「平成２６年度 理事長・施設長セミナー」参加申込票

『社会福祉法人を取り巻く状況とこれからの経営戦略』

(近畿)

府県名

法人名

出 席 者 氏 名 役職

マイドームおおさか会場案内図

◆電車でご来場の場合、

○地下鉄中央線および堺筋線の「堺筋本町」駅の①⑫番出口から徒歩７分

○地下鉄谷町線「谷町四丁目」駅の④番出口から徒歩７分

◆車でご来場の場合、阪神高速「本町」出口から１分

○駐車場 １７８台収容／地下１階～地下３階／駐車料金：３０分毎に２００円

C-5